15/02/2021 Documento: 713204 Publicado em: 13/02/2021 Edição Diária: 14863

diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20210213&id_doc=713204 1/1

PORTARIA Nº 206/2021 - GS/SEAD

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual n° 451 de 27 de
dezembro de 2010, que institui a Gratificação de incentivo à Atividade de instrutor, membros
de comissão e dá outras providências, e o disposto no art. 7° do decreto 25.193 de 18 de maio
de 2015, que atribui à Escola de Governo do Rio Grande Norte (EGRN) a seleção, através de
processos simplificados, a cargo de comissões formadas pelos agentes, dos servidores
públicos estaduais que pretendem atuar como instrutores ou membros de comissões;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Comissão Especial, criada pela Portaria nº 297 de 26 de julho de 2016 e
alterada pela Portaria-SEI nº 782/2020, designada para a criação e execução do Banco de
Talentos, instituído pela Lei Complementar nº 451 de 27 de dezembro de 2010 e
regulamentada pelo Decreto nº 25.193, de 18 maio de 2015, que cria a gratificação de
incentivo a atividade de instrutor, membros de comissão e dá outras providências, para
atender à necessidade e interesse do Governo do Estado, composta pelos servidores abaixo
elencados:

HIDELJUNDES MACEDO PAULINO, matrícula nº 197.997-3 - Membro- Presidente;

ANA LÚCIA GOMES, matrícula nº 04528-4 - Membro Titular;

CLIVANIR CASSIANO DE OLIVEIRA, matrícula nº 220.503-3 - Membro Titular;

FELIPE MICHAEL JUVÊNCIO SANTANA, matrícula nº 221.931-0 - Membro
Titular;

LUIS RENATO NOGUEIRA DA ROCHA, matrícula n° 224.750-0 - Membro Titular;

MARIA LÚCIA PESSOA SAMPAIO, matrícula nº 01903-8 - Membro Titular.

REJANE MARIA DE OLIVEIRA, matrícula nº 226.263-0 - Membro Titular;

NALBA MARIA HOLANDA DE ABREU, matrícula nº 175.468-8 - Membro Titular;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária de Estado da Administração, em Natal/RN, 12 de fevereiro de 2021.

MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPES

Secretária de Estado da Administração